


 

PATVIRTINTA  
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos    
2014 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-244 

 
NACIONALINIO EURO ĮVEDIMO PLANO ĮGYVENDINIMO PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS VEIKLOS SRITYSE IR 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS ĮSTEIGTOSE VIEŠĄSIAS PASLAUGAS TEIKIANČIOSE ĮSTAIGOSE  
VEIKLOS PLANAS 

 
Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Vykdytojas (-ai) Koordinatorius Vykdymo (įvykdymo) 
terminas 

1 2 3 4 5 
1. Sudaryti su euro įvedimu susijusių 

keistinų  teisės aktų sąrašą 
 

Savivaldybės administracijos 
struktūriniai padaliniai, 
Teisės skyrius 

Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas  

Iki 2014 m. III ketv. 
pabaigos 

2. Parengti teisės aktų, susijusių su euro 
įvedimu, projektus ir pateikti juos 
savivaldybės tarybai arba savivaldybės 
administracijos direktoriui tvirtinti 

Savivaldybės administracijos 
struktūriniai padaliniai 

Teisės skyriaus vedėja  Iki 2014 m. IV ketv. 
pabaigos 

3. Parengti veiklos planus, užtikrinančius 
sklandų savivaldybės įsteigtų viešąsias 
paslaugas teikiančių įstaigų veikimą euro 
įvedimo Lietuvos Respublikoje metu  

Savivaldybės įstaigos, 
teikiančios viešąsias paslaugas 

Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas, 
 savivaldybės administracijos 
struktūriniai padaliniai, kuruojantys 
savivaldybės įstaigas, teikiančias 
viešąsias paslaugas ir uždarųjų akcinių 
bendrovių ir akcinių bendrovių 
valdybos 

Iki 2014 m. III ketv. 
pabaigos 

4. Parengti naujas dokumentų formas, 
susijusias su euro įvedimu, nustatyti jų 
pildymo reikalavimus ir informuoti 
duomenų teikėjus, vartotojus ir klientus 

Savivaldybės įstaigos, 
teikiančios viešąsias paslaugas  

Savivaldybės administracijos 
struktūriniai padaliniai, kuruojantys 
savivaldybės įstaigas, teikiančias 
viešąsias paslaugas ir uždarųjų akcinių 
bendrovių ir akcinių bendrovių 
valdybos 
 

Iki 2014 m. III ketv. 
pabaigos 

1 2 3 4 5 



 

5. Įvertinti ir prireikus Lietuvos Respublikos 
viešųjų pirkimų įstatyme nustatyta tvarka 
pakeisti su viešųjų paslaugų teikėjais 
sudarytas sutartis, užtikrinti, kad 
užmokestis už teikiamas viešąsias 
paslaugas įvedant eurą būtų apvalinamas 
tik gyventojų naudai ir nebūtų didinamas 
 

Savivaldybės administracijos 
struktūriniai padaliniai, 
atsakingi už sutarčių sudarymą 
 

Strateginės plėtros ir statybos skyriaus 
Statybos ir viešųjų pirkimų poskyrio 
vedėjas, Teisės skyriaus vedėja 
 

Iki 2014 m. III ketv. 
pabaigos 

6. Nustatyti naujus vietinių mokesčių ir kitų 
mokėjimų, kuriuos renka savivaldybės 
administracija, dydžius, sumas ir 
mokėjimo taisykles  
 

Savivaldybės struktūriniai 
padaliniai, atsakingi už vietinių 
mokesčių ir įmokų nustatymą 

Finansų skyriaus vedėja  Iki 2014 m. III ketv. 
pabaigos 

7. Informuoti gyventojus apie euro įvedimą. 
Numatyti gyventojų  informavimo apie 
pasikeitusius naujus mokesčių dydžius 
priemones  
 

Savivaldybės administracijos 
struktūriniai padaliniai, 
savivaldybės įstaigos, 
teikiančios viešąsias paslaugas  

Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas 

Nuolat  

8. Atlikti informacinių sistemų 
modernizavimo ir modifikavimo – 
pritaikymo dirbti su euru – viešuosius 
pirkimus ir sudaryti sutartis su paslaugų 
teikėjais 

Savivaldybės  
administracijos struktūriniai 
padaliniai,  
savivaldybės įstaigos, 
teikiančios viešąsias paslaugas 

Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas 

Iki 2014 m. IV ketv. 
pabaigos 

9. Skatinti savivaldybės įmones ir įstaigas, 
verslo atstovus jungtis prie Geros verslo 
praktikos, įvedant eurą, memorandumo 

Savivaldybės administracijos 
struktūriniai padaliniai, 
kuruojantys savivaldybės 
įstaigas, teikiančias viešąsias 
paslaugas, VšĮ Pakruojo verslo 
informacijos centras 

Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas 

Iki 2014 m. III ketv. 
pabaigos 

10. Pakruojo rajono savivaldybei prisijungti 
prie Geros verslo praktikos, įvedant eurą, 
memorandumo 

Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas 

Savivaldybės administracijos 
direktorius 

2014 m. III ketv. 

1 2 3 4 5 
11. Parengti prekių ir paslaugų kainų Finansų skyrius Savivaldybės administracijos 2014 m. IV ketv. 



 

perskaičiavimo, apvalinimo ir nurodymo 
reikalavimų laikymosi priežiūros 
priemones savivaldybės kompetencijai 
priskirtose srityse 

direktoriaus pavaduotojas  

12. Pagal kompetenciją nagrinėti vartotojų 
skundus, pareiškimus ir ginčus, susijusius 
su euro įvedimu 

Teisės skyrius  Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas 

Nuo Europos 
Sąjungos Tarybos 
sprendimo dėl išlygos 
panaikinimo ir euro 
įvedimo Lietuvos 
Respublikoje 
priėmimo dienos iki  
2016-01-01 

13. Savivaldybės darbuotojus, dirbančius su 
socialinės paramos gavėjais, supažindinti 
su Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos parengtomis 
rekomendacijomis dėl socialinės paramos 
gavėjų informavimo apie išmokų dydžius, 
keičiant litus į eurus 

Socialinės rūpybos skyrius  Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas  
 

2014 m. III ketv. 

14. Teikti informaciją visuomenei apie 
valiutos keitimo vietas 

Kultūros, paveldosaugos ir 
viešųjų ryšių skyrius 

Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas  

Nuo 2014 m. III ketv. 

15. Organizuoti savivaldybės darbuotojams ir 
gyventojams informavimo renginius euro 
įvedimo tema 

Kultūros, paveldosaugos ir 
viešųjų ryšių skyrius 

Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas  

Nuo 2014 m. III ketv. 

16. Parengti priemones, susijusias su euro 
įvedimu, specialių poreikių turintiems 
žmonėms iš socialiai pažeidžiamų grupių 

Socialinės rūpybos skyrius Savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojas  

Nuo 2014 m. III ketv. 

______________________________________________ 
 


